1/4Klassifikation: 430.305.300.330.315.310 (P-51.3A_3)
Referenz: 400-P-593051-D-00/02.07
S Mit Funktionspatrone Typ DVPSA-3D…-10…
S Lochbild nach ISO 4401-03-02
S 5 Druckstufen verfügbar
S Externer Steuerölabgang
S Stabiles Funktionsverhalten
S Patronen-Aussenteile verzinkt,

4 2 O-Ring ∅ 16,00 x 2,00 Viton
5 4 O-Ring Nr. 012 ∅ 9,25 x 1,78 N90
7 Bestellangaben
S = Sandwichbauart
DVP = Druckbegrenzungspatrone, vorgesteuert
S = Standardmagnet (Proportional)
A ... Q = Standard-Ausführung nach gültigen Datenblättern
Z ... R = Spezial-Ausführung nach Rücksprache
3 = Druckfunktion 3 (Steuerölabgang extern nach Y)
30 = Druckstufe …315 bar
25 = Druckstufe …250 bar
16 = Druckstufe …160 bar
10 = Druckstufe …100 bar
06 = Druckstufe … 60 bar
PT = Funktion in P nach T
FY = Sandwichplatten-Typ
6 = Nenngrösse 6
Ohne = Nitril-Dichtungen (Standard)
V = Viton-Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
... = Spannung und Stromart in Klartext
Ohne = Gegenstecker nach DIN EN 175301-803 (Standard, IP 65)
M100 = Ohne DIN EN-Gegenstecker
C = Kostal-Stecker-Anschluss (IP 65)
JT = Junior-Timer-Radialstecker-Anschluss (mit Löschdiode, IP 65)
IT = Junior-Timer-Axialstecker-Anschluss (mit Löschdiode, IP 65) ohne Gegenstecker
D = Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P (IP 67) (als Option lieferbar)
DT = Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P (mit Löschdiode, IP 67)
F = Freie Kabelenden (500 mm)
--6 _FY --z.B. 24 VDC_--3 --PT----ASDVPS 30
8 Zugehörige Datenblätter
Referenz (Old no.) Beschreibung
400-P-030501 (i-31) Lochbild NG6 nach ISO 4401-03-02
400-P-120110 (W-2.141) Magnetspulen zu Einschraubventilpatronen
400-P-581401 (P-51.4 A_1) Proportional-Druckbegrenzungsventil NG 10, Typenreihe DVPSA-3D…-10…
E 2007 by Bucher Hydraulics AG, CH-3714 Frutigen
Alle Rechte vorbehalten.